27.02.2019г. №39а
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

НИЖНЕУДИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ХУДОЕЛАНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ ПО ВНЕСЕНИЮ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ СОВРЕМЕННОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ НА ТЕРРИТОРИИ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2019-2023Г.
В целях обсуждения вносимых изменений по актуализации муниципальной программы формирования современной городской среды на 2018-2024 годы, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», требованиями Приказа Минстроя России от 6 апреля 2017 г. № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальной программы формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2022 годы», Постановлением Правительства РФ от 10.02.2017 №169 п.10«д», руководствуясь статьей 6, Устава Худоеланского муниципального образования, администрация Худоеланского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести в период с 27 февраля 2019 года по 28  марта 2019 года общественные обсуждения по проекту актуализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального образования на 2019-2023 гг.», утвержденной постановлением администрации Худоеланского муниципального образования от 09.11.2018 г. № 147 .
2. Назначить проведение общественного обсуждения по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального образования» на 29 марта  2019  года в 16 часов 00 минут в здании администрации Худоеланского муниципального образования (с. Худоеланское, ул. Московская, 77А). Дополнительную информацию можно получить  по телефону 8-(395)57-241-95.
3. Участниками общественного обсуждения являются граждане, достигшие возраста 18 лет, проживающие на территории Худоеланского муниципального образования, индивидуальные предприниматели, органы государственной власти, органы местного самоуправления, общественные организации, юридические лица независимо от форм собственности, осуществляющие свою деятельность на территории Худоеланского муниципального образования.
4. Администрации Худоеланского муниципального образования:
- обеспечить сбор, регистрацию, обработку поступивших предложений;

- поручить организацию и проведение собрания граждан.

- опубликовать итоги общественных обсуждений  на официальном сайте Худоеланского муниципального образования.
4. Утвердить состав комиссии по вопросам общественного осуждения.
5. Утвердить порядок проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального образования на 2019-2023 годы (Приложение № 3).
6. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Худоеланского муниципального образования.
Глава Худоеланского

муниципального образования                                                                           И.Д. Ботвенко
Приложение № 1
к постановлению  администрации                                                                                                                   Худоеланского муниципального                       образования

от «27» февраля 2019 г. № 39а

Состав комиссии по вопросам общественного обсуждения

Председатель комиссии – Терентьева Екатерина Владимировна – главный специалист администрации Худоеланского муниципального образования;

Секретарь комиссии – Захарова Елена Юрьевна – ведущий специалист администрации Худоеланского муниципального образования;

Члены комиссии:

Береснева Ольга Николаевна – делопроизводитель администрации Худоеланского муниципального  образования;

Файзулина Марина Алексеевна – депутат Думы Худоеланского муниципального образования;

Приложение № 32
к постановлению

администрации Худоеланского
муниципального образования

от 27.02.2019 г. №39а
Порядок проведения общественного обсуждения

по внесению изменений в муниципальную программу (внесения изменений)

«Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального
образования» 2019-2023 годы
1. Настоящий Порядок определяет форму, порядок и сроки проведения общественного обсуждения  по внесению изменений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального образования на 2019-2023 годы»  (далее - муниципальная программа).

2. Общественные обсуждения  по внесению изменений в муниципальную программу проводятся в целях:

- информирования граждан, организаций о разработанных изменениях муниципальной программы;

- выявление и учет мнения граждан, организаций, о разработанных изменениях муниципальной программы.

3. Общественное обсуждение по внесению изменений в муниципальную программу организуется и проводится ответственным исполнителем муниципальной программы. Общественное обсуждение проводится в отношении проекта постановления администрации Худоеланского муниципального образования об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального образования на  2019-2023 годы».
4. В общественных обсуждениях участвуют граждане, проживающие на территории Худоеланского муниципального образования, достигшие возраста 18 лет, а также представители организаций и общественных объединений, политических партий и движений, представителей органов местного самоуправления Худоеланского муниципального образования.

5. Общественное обсуждение по внесению изменений в муниципальную программу проводится в форме открытого размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Худоеланского муниципального образования в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Создается общественная комиссия из представителей органов местного самоуправления, депутатов Думы Худоеланского муниципального образования, общественных организаций, иных лиц для организации такого обсуждения, проведения комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц, а так же для осуществления контроля реализации муниципальной программы после её утверждения.

7. При размещении проекта муниципальной программы публикуется следующая информация:

7.1. Извещение о проведении общественного обсуждения по внесению изменений в  муниципальную программу по форме согласно приложению №1 к настоящему Порядку.

7.2. Срок проведения общественного обсуждения составляет 30 дней со дня

размещения проекта муниципальной программы на официальном сайте Худоеланского муниципального образования.

7.3. Электронный адрес ответственного исполнителя муниципальной программы

для направления замечаний и предложений к проекту муниципальной программы.

7.4. Состав общественной комиссии.

8. Участникам общественного обсуждения при направлении замечаний (предложений) к проекту муниципальной программы необходимо указывать фамилию,

имя, отчество и дату рождения гражданина, либо наименование организации, общественного объединения, органа местного самоуправления, а также фамилию, имя и отчество представителя организации, общественного объединения, органа местного самоуправления. В противном случае замечания (предложения) к проекту муниципальной

программы признаются анонимными и к рассмотрению не принимаются.

9. Комиссия по рассмотрению и оценки предложений граждан, организаций о включении в муниципальную программу «Формирование современной городской среды

на территории Худоеланского муниципального образования на  2019-2023 годы рассматривает, обобщает, анализирует замечания (предложения), поступившие в рамках общественного обсуждения проекта муниципальной программы. В случае целесообразности и обоснованности замечания (предложения) ответственный исполнитель муниципальной программы дорабатывает проект муниципальной программы. Результаты общественного обсуждения носят рекомендательный характер. В случае отсутствия замечаний проект муниципальной программы остается без изменений.

10. Итоги общественного обсуждения по внесению изменений в  муниципальную программу в течение 7 рабочих дней после завершения срока общественного обсуждения по внесению изменений в муниципальную программу формируются ответственным исполнителем муниципальной программы в виде итогового документа (протокола). Итоговый документ (протокол) в течение трех рабочих дней подлежит размещению на официальном сайте Худоеланского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и публикуется в «Вестнике Худоеланского сельского поселения».
Приложение № 1

к Порядку проведения

общественного обсуждения

Извещение о проведении общественного обсуждения

проекта муниципальной программы (внесения изменений)

«Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального
образования на 2019-2023 годы».
Администрация Худоеланского муниципального образования – администрация сельского поселения предлагает всем заинтересованным лицам учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений, предпринимателям принять участие в обсуждении проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Худоеланского муниципального образования на 2019-2023 годы».

Ознакомиться с проектом документа можно на сайте администрации Худоеланского муниципального образования
Общественное обсуждение проводится с 27.02.2019 г. до 28.03.2019 г.

С целью изучения общественного мнения относительно данного документа просим внести замечания и предложения. Замечания и предложения просим направлять на электронную почту:

adm.hudoelansckogomo@yandex.ru, тел. 8 (395)57-241-95
PAGE